
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГУБЕРНАТОРА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ И
ПРАВИТЕЛЬСТВА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 10.04.2020  № 102-пк

г. Новосибирск

О проведении конкурсов на замещение вакантных должностей 
государственной гражданской службы Новосибирской области и конкурсов 

на включение в кадровый резерв для замещения вакантных должностей 
государственной гражданской службы Новосибирской области

Руководствуясь  постановлением  Губернатора  Новосибирской  области 
от 31.03.2020  № 48  «Об ограничении  доступа  людей  и  транспортных  средств», 
п р и к а з ы в а ю:

1. Перенести  дату  и  время  проведения  второго  этапа  конкурсов  на 
замещение  вакантных  должностей  государственной  гражданской  службы 
Новосибирской  области  и  конкурсов  на  включение  в  кадровый  резерв  для 
замещения  вакантных  должностей  государственной  гражданской  службы 
Новосибирской области, объявленных:

приказом  администрации  Губернатора  Новосибирской  области  и 
Правительства  Новосибирской  области  от 18.02.2020  № 44-пк  «Об  объявлении 
конкурса  на  замещение  вакантных  должностей  государственной  гражданской 
службы Новосибирской области»;

приказом  администрации  Губернатора  Новосибирской  области  и 
Правительства  Новосибирской  области  от 25.02.2020  № 51-пк  «Об  объявлении 
конкурса  на  замещение  вакантных  должностей  государственной  гражданской 
службы Новосибирской области»;

приказом  администрации  Губернатора  Новосибирской  области  и 
Правительства  Новосибирской  области  от 06.03.2020  № 68-пк  «Об  объявлении 
конкурса  на  замещение  вакантных  должностей  государственной  гражданской 
службы  Новосибирской  области  и  конкурса  на  включение  в  кадровый  резерв 
для замещения  вакантных  должностей  государственной  гражданской  службы 
Новосибирской области».

ПА/03/38389/10.04.2020



2

2. Провести  второй  этап  конкурсов  на  замещение  вакантных  должностей 
государственной  гражданской  службы  Новосибирской  области  и  конкурсов 
на   включение  в  кадровый  резерв  для  замещения  вакантных  должностей 
государственной  гражданской  службы  Новосибирской  области,  указанных 
в  пункте 1,  в  течение  30 календарных  дней  после  окончания  срока  действия 
ограничений,  установленных  постановлением  Губернатора  Новосибирской 
области  от 31.03.2020  № 48  «Об  ограничении  доступа  людей  и  транспортных 
средств».

3. Отменить конкурс на замещение вакантных должностей государственной 
гражданской  службы  Новосибирской  области  и  конкурса  на  включение  в 
кадровый  резерв  для  замещения  вакантных  должностей  государственной 
гражданской  службы  Новосибирской  области,  объявленный  приказом 
администрации  Губернатора  Новосибирской  области  и  Правительства 
Новосибирской  области  от 19.03.2020  № 80-пк  «Об  объявлении  конкурса  на 
замещение  вакантных  должностей  государственной  гражданской  службы 
Новосибирской  области  и  конкурса  на  включение  в  кадровый  резерв  для 
замещения  вакантных  должностей  государственной  гражданской  службы 
Новосибирской области».

4. Приостановить  объявление  конкурсов  на  замещение  вакантных 
должностей  государственной  гражданской  службы  Новосибирской  области  и 
конкурсов на включение в кадровый резерв для замещения вакантных должностей 
государственной гражданской службы Новосибирской области.

5. При исполнении настоящего  приказа  учитывать  то,  что в  соответствии 
с пунктом 13 постановления Правительства Новосибирской области от 18.03.2020 
№ 72-п  «О  введении  режима  повышенной  готовности  на  территории 
Новосибирской  области»  распространение  новой  коронавирусной  инфекции 
(COVID-2019)  является  в  сложившихся  условиях  чрезвычайным  и 
непредотвратимым обстоятельством,  повлекшим введение  режима повышенной 
готовности  в  соответствии  с  Федеральным  законом  от 21.12.1994  № 68-ФЗ 
«О защите  населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и 
техногенного  характера»,  который  является  обстоятельством  непреодолимой 
силы.

Первый заместитель
Губернатора Новосибирской области                                                     Ю.Ф. Петухов



3

В.А. Дудникова
238 64 62


	г. Новосибирск

